
 

Area Persone e organizzazione 

Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 

AREA 

PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di categoria EP, 

posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica e elaborazione dati, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica (DMSC) _ Ampliamento requisiti di 

accesso e proroga termini del bando 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 400, prot. n. 60611 del 17 marzo 2023, con il quale è stato 

indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di categoria EP, 

posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica e elaborazione dati, con contratto 

di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Dipartimento di Medicina 

Sperimentale e Clinica (DMSC), scadenza presentazione delle domande 17 aprile 2023 ed in 

particolare l’art.2 – Requisiti per l’ammissione; 

VISTO altresì l’art. 7 del bando – Preselezione e prove d’esame, ed in particolare il comma 4, 

che stabilisce che “l’elenco delle candidature pervenute e il calendario delle prove saranno 

comunicati, entro il giorno 20 aprile 2023”; 

VISTA la prot. n.65236 del 23.03.2023 dell’Ordine Regionale dei Chimici e dei Fisici della 

Toscana, che segnala l’assenza della figura del laureato in chimica tra quelle ammesse a 

partecipare al concorso; 

VISTA la richiesta di chiarimenti, prot. n. 68988 del 28 marzo 2023, che l’Area Persone e 

Organizzazione ha inviato al Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

PRESO ATTO del parere del Direttore del suddetto Dipartimento, reso con nota prot. n. 69419 

del 28 marzo 2023, in risposta alla richiesta di cui sopra, favorevole all’accoglimento dell’istanza 

dell’Ordine dei Chimici e dei Fisici, coerente con il profilo professionale delineato nel bando;                                     

RITENUTO, pertanto, opportuno ampliare il punto c) dell’art. 2 - Requisiti per l’ammissione -, 

inserendo, tra i titoli richiesti per la partecipazione al concorso, anche le seguenti lauree: Laurea 

in Scienze e tecnologie chimiche (L27 - classe 21); Laurea in Scienze e tecnologie farmaceutiche 

(L29 - classe 24), Laurea Magistrale/Specialistica in Scienze Chimiche (LM 54 - 62/S), Farmacia 

e farmacia industriale (LM13 - 14/S), Scienze e tecnologie della chimica industriale (LM71 - 

81/S), ed equivalenti;  

RITENUTO altresì necessario, per effetto di tali modifiche, prorogare di 10 (dieci) giorni la 

scadenza per la presentazione delle domande e modificare il comma 4 dell’art. 7 del bando, 





 

2 

 

inserendo una data di pubblicazione delle candidature e del calendario delle prove coerente con 

la nuova scadenza del bando; 

DECRETA 

1. di rettificare l’art. 2 – Requisiti per l’ammissione punto c) del Decreto Dirigenziale, n. 400, 

prot. n. 60611 del 17 marzo 2023 come segue: 

    c) possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

• Laurea, conseguita ai sensi del D.M. 509/1999 o del D.M. 270/2004, in: Scienze delle 

professioni sanitarie tecniche (L/SNT3 o SNT/03), Scienze e tecnologie chimiche 

(L27; classe 21), Scienze e tecnologie farmaceutiche (L29, classe 24); 

• Laurea magistrale, conseguita ai sensi del D.M. 270/2004, in: Scienze delle 

professioni sanitarie tecniche (LM/SNT3), Scienze Chimiche (LM 54), Farmacia e 

farmacia industriale (LM13), Scienze e tecnologie della chimica industriale (LM71);  

• Laurea specialistica, conseguita ai sensi del D.M. 509/1999, in: Scienze delle 

professioni sanitarie tecniche (SNT/03/S), Scienze Chimiche (62/S) Farmacia e 

farmacia industriale (14/S), Scienze e tecnologie della chimica industriale (81/S); 

• Diploma di laurea, conseguito ai sensi della normativa previgente al D.M. 509/1999, 

equivalente o equiparato alle classi delle lauree DM 509/1999 e alle classi delle lauree 

DM 270/2004 sopra indicate, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi ai sensi 

del decreto del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca del 9 luglio 

2009, reperibile all’indirizzo: http://attiministeriali.miur.it/anno-2009/luglio/di-

09072009.aspx. 

2., di prorogare, per effetto delle predette modifiche, la data scadenza per la presentazione delle 

domande per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria 

EP, posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica e elaborazione dati, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Dipartimento di 

Medicina Sperimentale e Clinica (DMSC), al 27 aprile 2023; 

3. di rettificare altresì il comma 4 dell’art. 7 -Preselezione e prove d’esame del bando, come di 

seguito indicato: “l’elenco delle candidature pervenute e il calendario delle prove saranno 

comunicati, entro il giorno 3 maggio 2023”.  

                                                                                                                    Il Dirigente 

                   Dott. Luca Bardi 

http://attiministeriali.miur.it/anno-2009/luglio/di-09072009.aspx
http://attiministeriali.miur.it/anno-2009/luglio/di-09072009.aspx

		2023-03-29T13:25:37+0200




